
 

 

Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiore o pari a 1.000,00 euro, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. a) e lett. b) del D. Lgs. 36/2023.  

CIG VARI – III TRIMESTRE dal 01/10/2024 al 31/12/2024 

 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Responsabile: Dott. Tommaso Campagna 

 

 

Contabilita.diss@unifg.it 

dipartimentoscienzesociali@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

1/4 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta Formazione 
e Processi AVA  

Responsabile ad interim: Dott. Nicola La Porta 

 

 Servizio Amministrazione e Contabilità 
Responsabile: Francesca Pia Pietradura 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof.ssa Carmela Robustella 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

PREMESSO che dal 01/10/2024 al 31/12/2024 si è proceduto ad evadere 

singole richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze 

sporadiche, non programmabili e generalmente correlate ad eventi 

specifici ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 

modico valore, inferiori o pari a 1.000,00 euro per le quali si è reso 

necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 

d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 

individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo 



 

 

2/4 

offerto anche tramite interpello del mercato di riferimento nel 

rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett. b), del 

D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. di seguito elencati, già autorizzati e 

definiti per le motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi 

generali dell'attività amministrativa: 

 

Codice Cig 
Num 

Reg. DG 

Data Reg. 

DG 
Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

B347386FCF 35 02/10/2024 

ACQUISTO ATTREZZATURE 

INFORMATICHE PROF.SSA 

ROBUSTELLA 

11800---LIBRERIA 

PATIERNO S.R.L. 
809,34 178,05 987,39 

B3F62D2D58 37 23/10/2024 

STAMPA 150 OPUSCOLI PER 

LA DIVULGAZIONE DELLA 

RICERCA "SICUREZZA E 

PREVENZIONE" 

229582---

TIPOGRAFIA LA 

MODERNA SNC 

200,00 44,00 244,00 

B3FB6066AB 38 24/10/2024 

FORNITURA CATERING PER 

CONVEGNO MANFREDONIA 

DEL 29/10/2024 ORE 17.00 

229664---CAFFE' 

AULISA AULISA 

STEFANO 

500,00 50,00 550,00 

B429190610 41 07/11/2024 

PRENOTAZIONE PER 

PERNOTTAMENTO PROF. 

PEZZINI NELL'AMBITO DEGLI 

EVENTI DI TERZA MISSIONE 

(CHECK IN 20/11/2024 - CHECK 

OUT 22/11/2024) 

143140---PALAZZO 

SANT'ELENA - 

ANCRIMADO SRL 

118,18 11,82 130,00 

B49CFCF22C 44 04/12/2024 

FORNITURA GADGET 

ORIENTAMENTO A.A. 2024/2025 

- PROF.SSA NOCERINO 

(DELEGATA 

ALL'ORIENTAMENTO DISS) 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
200,00 44,00 244,00 

B46CB18810 43 25/11/2024 

FORNITURA GADGET 

ORIENTAMENTO A.A. 2024/2025 

- PROF.SSA NOCERINO 

(DELEGATA 

ALL'ORIENTAMENTO DISS) 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
480,00 105,60 585,60 



 

 

3/4 

 

 

VISTO  l’art. 49, comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023 e le Linee Guide ANAC n. 4; 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 

intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett.  b), del D. Lgs n. 

36/2023 e ss.mm.ii. di seguito elencati: 

Codice Cig 
Num Reg. 

DG 
Data Reg. DG Descrizione Soggetto Imponibile Iva 

B347386FCF 35 02/10/2024 

ACQUISTO ATTREZZATURE 

INFORMATICHE PROF.SSA 

ROBUSTELLA 

11800---LIBRERIA 

PATIERNO S.R.L. 
809,34 178,05 

B3F62D2D58 37 23/10/2024 

STAMPA 150 OPUSCOLI PER LA 

DIVULGAZIONE DELLA RICERCA 

"SICUREZZA E PREVENZIONE" 

229582---TIPOGRAFIA 

LA MODERNA SNC 
200,00 44,00 

B3FB6066AB 38 24/10/2024 

FORNITURA CATERING PER 

CONVEGNO MANFREDONIA DEL 

29/10/2024 ORE 17.00 

229664---CAFFE' 

AULISA AULISA 

STEFANO 

500,00 50,00 

B429190610 41 07/11/2024 

PRENOTAZIONE PER 

PERNOTTAMENTO PROF. PEZZINI 

NELL'AMBITO DEGLI EVENTI DI 

TERZA MISSIONE (CHECK IN 

20/11/2024 - CHECK OUT 

22/11/2024) 

143140---PALAZZO 

SANT'ELENA - 

ANCRIMADO SRL 

118,18 11,82 

B49CFCF22C 44 04/12/2024 

FORNITURA GADGET 

ORIENTAMENTO A.A. 2024/2025 - 

PROF.SSA NOCERINO 

(DELEGATA ALL'ORIENTAMENTO 

DISS) 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
200,00 44,00 

B46CB18810 43 25/11/2024 

FORNITURA GADGET 

ORIENTAMENTO A.A. 2024/2025 - 

PROF.SSA NOCERINO 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
480,00 105,60 



 

 

4/4 

(DELEGATA ALL'ORIENTAMENTO 

DISS) 

 

 

2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI 

COAN di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli 

buoni d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

     Il Direttore di Dipartimento  

 

Prof.ssa Carmela Robustella  
 


		2025-01-23T11:10:03+0100




